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Sposób wytwarzania płytek mozaiki szklanej

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia mozaiki szklanej.

Znane sposoby produkcji mozaiki szklanej pole¬
gają na topieniu zestawu szklanego w agregatach
topliwnych takich jak wanny szklarskie lub piece
donicowe. Zestaw ten najczęściej ze szkła alkalicz¬
nego posiada dodatki różnych tlenków barwiących
w celu otrzymania żądanego koloru lub barwy.
Topienie kolorowej masy szklarskiej przeprowa¬
dza się w temperaturze około 1300°C. Stopioną
masę szklaną formuje się w postaci tafli szklanych
bądź przez walcowanie na walcarkach o odpowied¬
nim wzorze, bądź przez wylewanie i walcowanie
na stołach walcowniczych, bądź przez prasowanie
w temperaturze około 800°C.

Tak uformowane kolorowe tafle szkła zostają po
odprężeniu pocięte przy pomocy stalowych kół na
płytki mozaiki, a następnie w specjalnych urządze¬
niach naklejone na arkusze kraft-papieru.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie praco¬
chłonnego i kosztownego procesu topienia masy
szklanej oraz formowania na gorąco płytek mo¬
zaiki szklanej przez użycie różnorodnej stłuczki
szklanej do produkcji mozaiki.

Sposób wytwarzania kolorowej mozaiki szklanej
według wynalazku polega na tym, że do produkcji
mozaiki używa się szkła o dowolnym składzie, lub
różnorodnej stłuczki szklanej, którą miele się na
proszek o frakcji poniżej 1 mm. Jako lepiszcza do
wiązania zmielonego szkła używa się czystej pa¬

rafiny lub innych związków organicznych, które
dodaje się w ilości do 15% w stosunku do ciężaru
szkła.

Kolorową mozaikę szklaną otrzymuje się przez
5 wprowadzenie do mielonego szkła spineli lub zwią¬

zków barwiących. Dodatek barwiący zależny jest
od żądanej barwy i wynosi od 0,01 do 15°/© w sto¬
sunku do ciężaru szkła.

Tak otrzymaną mieszankę proszku szklanego
io poddaje się prasowaniu na płytki według znanych

sposobów w temperaturze pokojowej lub podwyż¬
szonej.

Uformowane płytki mozaiki spieka się w pie¬
cach w temperaturze powyżej 500°C.

15 Wyprodukowane kolorowe płytki mozaiki szkla¬
nej nakleja się na arkusze kraft-papieru znany¬
mi metodami.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania płytek mozaiki szklanej,
znamienny tym, że szkło o dowolnym składzie
lub różnorodną stłuczkę szklaną miele się na
proszek o frakcji poniżej 1 mm, do którego
dodaje się jako lepiszcze czystą parafinę lub
inne związki organiczne w ilości do 15% w sto¬
sunku do ciężaru szkła, a otrzymaną mieszan¬
kę poddaje się prasowaniu na płytki według
znanych sposobów przy nacisku powyżej 0,1 kG/
/mm2, w temperaturze pokojowej lub nieco pod-
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wyższonej, a następnie spieka w piecach w tern- sproszkowanego szkła dodaje się spineli lub in-
peraturze powyżej 5O0°C. nych barwników w ilości do 15% w stosunku

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że do do ciężaru szkła.
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